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Raport z konsultacji

Konsultacje społeczne dot. proj. uchwały RM ws. zmiany Uchwały ws. ustalenia Strefy Płatnego Pakowania
na terenie m. Sochaczew oraz wysokości opłat

Tekst wprowadzający

Burmistrz Miasta Sochaczew zaprasza wszystkich zainteresowanych mieszkańców miasta do udziału w
konsultacjach społecznych projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/60/15 Rady Miejskiej w
Sochaczewie z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta
Sochaczewa oraz wysokości opłat za parkowanie i sposobu ich pobierania. Niniejsze konsultacje mają na celu
poinformowanie mieszkańców miasta Sochaczew o przedmiotowej inicjatywie oraz poznanie opinii na temat
proponowanych w projekcie uchwały oraz w załącznikach zapisów Sochaczewskiej Rady Działalności Pożytku
Publicznego, organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności
pożytku publicznego i wolontariacie, a także mieszkańców miasta Sochaczew.
Wszystkie uwagi, wnioski i opinie można zgłaszać droga elektroniczną, korzystając z forum bądź też pisemnie na
udostępnionym formularzu, poprzez złożenie go w wyznaczonym terminie osobiście w godzinach 08.00-16.00 w
Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Sochaczewie, ul. 1 Maja 16 lub za pośrednictwem poczty lub poczty
kurierskiej na adres: Urząd Miejski w Sochaczewie, ul. 1 Maja 16, 96-500 Sochaczew.

Opis
Konsultacje społeczne dotyczą projektu uchwały RM w Sochaczewie w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/60/15 Rady
Miejskiej w Sochaczewie z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie
miasta Sochaczewa oraz wysokości opłat za parkowanie i sposobu ich pobierania

Podstawy prawne Zarządzenie nr 211.2021 Burmistrza Miasta Sochaczew z dnia 21 września 2021 r.
Data opublikowania 2021-09-24
Aktywny w terminie 2021-09-24 - 2021-10-08
Data archiwizacji 2021-10-09

Dostępność Konsultacje otwarte

Raport aktywności

Rodzaj uczestnika Liczba aktywności
Liczba aktywności zarejestrowanych przez ePUAP 0

Liczba aktywności uczestników z pełną identyfikacją (osoby fizyczne) 15
Liczba aktywności uczestników z pełną identyfikacją (instytucje) 0

Liczba aktywności uczestników tymczasowych 0
Liczba aktywności z korespondencji 0

Wszystkich aktywności 15
Liczba odsłon 924

Załączniki

Typ Załącznik Opis

Załącznik do konsultacji Projekt uchwały
w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/60/15 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 23
czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie
miasta Sochaczewa oraz wysokości opłat za parkowanie i sposobu ich pobierania.

Załącznik do konsultacji Załącznik Nr 1 str. 1 Granice strefy płatnego parkowania (SPP) na drogach publicznych na obszarze
miasta Sochaczew

Załącznik do konsultacji Załącznik Nr1 str.2. GRANICE STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA (SPP) NA DROGACH
PUBLICZNYCH NA OBSZARZE MIASTA SOCHACZEW

Załącznik do konsultacji Załącznik Nr 2 Wysokość stawek opłat za czas parkowania pojazdów samochodowych
Załącznik do konsultacji Załącznik Nr 3 REGULAMIN STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA

Załącznik do konsultacji Formularz konsultacji
społecznych Formularz konsultacji społecznych
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Typ Załącznik Opis
Załącznik podstawy
prawnej Zarządzenie nr 211.2021.pdf Zarządzenie nr 211.2021 Burmistrza Miasta Sochaczew z dnia 21 września 2021

r.

Raport z punktu konsultacji - forum dyskusyjne: Konsultacje społeczne dot. proj. uchwały RM ws. zmiany Uchwały ws.
ustalenia Strefy Płatnego Pakowania na terenie m. Sochaczew oraz wysokości opłat.

Tekst wprowadzający

Burmistrz Miasta Sochaczew zaprasza wszystkich zainteresowanych mieszkańców miasta do
udziału w konsultacjach społecznych projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/60/15
Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego
parkowania na terenie miasta Sochaczewa oraz wysokości opłat za parkowanie i sposobu ich
pobierania. Niniejsze konsultacje mają na celu poinformowanie mieszkańców miasta Sochaczew o
przedmiotowej inicjatywie oraz poznanie opinii na temat proponowanych w projekcie uchwały oraz
w załącznikach zapisów Sochaczewskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, organizacji
pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i wolontariacie, a także mieszkańców miasta Sochaczew. Wszystkie uwagi, wnioski i
opinie można zgłaszać droga elektroniczną, korzystając z forum bądź też pisemnie na
udostępnionym formularzu, poprzez złożenie go w wyznaczonym terminie osobiście w godzinach
08.00-16.00 w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Sochaczewie, ul. 1 Maja 16 lub za
pośrednictwem poczty lub poczty kurierskiej na adres: Urząd Miejski w Sochaczewie, ul. 1 Maja 16,
96-500 Sochaczew.

Opis
Konsultacje społeczne dotyczą projektu uchwały RM w Sochaczewie w sprawie zmiany Uchwały Nr
IX/60/15 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia strefy
płatnego parkowania na terenie miasta Sochaczewa oraz wysokości opłat za parkowanie i sposobu
ich pobierania.

Aktywny w terminie 2021-09-24 - 2021-10-08

Raport aktywności

Rodzaj uczestnika Liczba aktywności
Liczba aktywności zarejestrowanych przez ePUAP 0

Liczba aktywności uczestników z pełną identyfikacją (osoby fizyczne) 15
Liczba aktywności uczestników z pełną identyfikacją (instytucje) 0

Liczba aktywności uczestników tymczasowych 0
Liczba aktywności z korespondencji 0

Wszystkich aktywności 15
Liczba odsłon 424

Przebieg dyskusji

# Opinie Wyrażone na forum
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1 Opinia:
 0  0

Powiększenie Strefy Płatnego Parkowania w Sochaczewie jest niekorzystna dla mieszkańców i dla osób tu
pracujących. W mieście jest zbyt mało miejsc parkingowych zarówno dla mieszkańców jak i dla osób pracujących w
Sochaczewie. Przede wszystkim nie można wymuszać na właścicielach aut (mieszkających przy ulicach objętych
zmianami w opłatach SPP) dodatkowych opłat, nie każdego stać aby pod własnym blokiem płacić za parkowanie.
Ponadto nie wyobrażam sobie, żeby "mniej zamożni" obywatele zmotoryzowani nie mogli parkować w mieście, w ten
sposób Urząd dyskryminuje "biedniejszych", bo ich najnormalniej na to nie będzie stać. Wprowadzone zmiany
spowodują wzmożone parkowanie w innych częściach miasta jak np. na parkingach przeznaczonych dla
mieszkańców Spółdzielni Mieszkaniowej, przez co mieszkańcy będą pozbawieni możliwości parkowania pod
własnym blokiem. Urząd Miasta powinien zastanowić się najpierw nad wygospodarowaniem miejsc parkingowych
dla osób dłużej przebywających/parkujących w mieście (pracownicy i mieszkańcy), a nie skupiać się tylko na
zarabianiu na biletach. To nie służy społeczności. W mieście utrudnień jest wystarczająco dużo, więc po co jeszcze
dokładać. Może się okazać, że parkingi płatne będą świecić pustkami, bo z nich będą korzystać dłużej tylko zamożni
albo osoby załatwiający sprawy "urzędowe", a osoby dojeżdżający do pracy w Sochaczewie, będą musieli parkować
"kilka kilometrów" od pracy. W mojej ocenie pomysł bezsensu i nie służący obywatelom, a jedynie służący budżetowi
miasta. Jak Urząd chce wprowadzić dodatkowe strefy to niech najpierw "znajdzie" działki , które może przeznaczyć
na potrzeby chociażby osób przyjeżdżających do centrum Sochaczewa do pracy. Może czas pomyśleć o dużym
bezpłatnym parkingu na "Polach Czerwonkowskich". Aut w mieście nie będzie ubywać, a raczej będzie ich
przybywać (to nie są czas kiedy nieliczni tylko mieli auta) i dlatego trzeba znaleźć miejsca dla nich. Podsumowując -
pomysł nie do zaakceptowania!

2 Opinia:
 0  0

Nie jestem mieszkańcem miasta, jednak codziennie muszę dojechać do pracy w centrum Sochaczewa. Obecnie jest
to już duży problem żeby znaleźć wolne miejsce przed godziną 8. Obawiam się ze nowe strefy parkowania jeszcze
pogłębią ten problem. Niektóre z zaproponowanych lokalizacji parkometrów (np. ul. Reymonta) nijak nie odnoszą się
do tłumaczenia o zwiększeniu obrotu gospodarczego w tym rejonie. Urząd Miasta powinien zdawać sobie sprawę że
zarobki w Sochaczewie są na poziomie prowincjonalnym, koszt abonamentu dla wielu będzie nadmiernym
obciążeniem budżetu domowego. Dodatkowo pogorszy się sytuacja na osiedlach, gdyż kierowcy w poszukiwaniu
darmowego miejsca wykorzystają każdy centymetr wolnej przestrzeni. Miasto powinno we wcześniejszych latach
zainwestować w parking miejski (jedna lokalizacja była idealna koło Urzędu Miasta, gdzie powstał nowy budynek
handlowy, kolejna nasuwająca się to Pola Czerwonkowskie - niestety też sprzedane), a wówczas parkometry w
centrum miałyby rację bytu. Reasumując uważam, że obecna ilość parkometrów w Sochaczewie jest wystarczająca i
nie wymaga zwiększenia.

3 Opinia:
 0  0

Pracuję w Sochaczewie i codziennie dojeżdżam do pracy samochodem. W obecnej chwili bardzo trudno jest znaleźć
bezpłatne miejsce postojowe na ponad 8h, a poszerzenie strefy płatnego parkowania jeszcze bardziej to utrudni.

4 Opinia:
 0  0

Witam. Stanowczo nie zgadzam się na rozszerzenie strefy płatnego parkowania, jaką miasto zamierza wprowadzić.
Oczywiście taka decyzja wiąże się z ogromnym kosztem abonamentu i jestem pewna, że niewiele osób będzie stać na
tak drastyczne obciążenie budżetu domowego. Oczywiście nie trudno się domyślić jakie są realia w Sochaczewie
jeżeli chodzi o wynagrodzenia. Nie sądzę, aby mieszkańcy byli szczęśliwi z faktu, że również będą obciążeni opłatą
za parkowanie przy swoich posesjach. Miasto powinno pomyśleć o osobach dojeżdżających do pracy i zamiast
utrudniać im życie powinno znaleźć odpowiednie rozwiązanie tego problemu.

5 Opinia:
 0  0

Jestem mieszkanką miasta od 15 lat i odkąd pamiętam zawsze były problemy z miejscami parkingowymi, jednak w
ostatnich latach problem ten znacznie się pogłębił. Owszem po wprowadzeniu strefy płatnego parkowania w
centrum - dla osób chcących załatwić coś "na chwilę" bez krążenia po 15 razy wokoło żeby się zatrzymać - znacznie
oprawiło sytuację , jednak rozszerzenie tej strefy na szerszy zasięg uważam że jest dużą przesadą. Sama jestem w
gronie "tych szczęśliwców" którzy do pracy mają 10 min pieszo, jednak wiele moich koleżanek, kolegów i znajomych
dojeżdża do pracy spoza miasta lub powiatu i maja ogromny problem z miejscami parkingowymi. W obecnej sytuacji
gdzie wiele osób mając na 8.00 do pracy przyjeżdża już o 7.00 żeby zająć sobie miejsce - nie wyobrażam sobie
sytuacji co będzie się działo po rozszerzeniu strefy na inne ulice. Na pewno nie pozostanie to bez wpływu na
mieszkańców naszego miasta, ponieważ osoby spoza miasta chcąc uniknąć kosztów parkingów zaczną parkować na
chodnikach czy osiedlach, gdzie już teraz istnieje duży problem z miejscami parkingowymi, bo rodzin gdzie każdy
ma po 2-3 samochody żeby dojeżdżać do pracy przybywa, a miejsc parkingowych niestety nie. Ponadto chciałabym
również zwrócić uwagę na to, że niestety osoby pracujące w centrum nie zarabiają kokosów i przy obecnych
stawkach kosztów paliwa, śmieci, podatków, czynszów, energii itd. dołożenie kolejnych opłat będzie często
gwoździem do trumny w budżecie rodzin. Dlatego zwracam się do naszych władz o zachowanie rozsądku w
podejmowaniu decyzji i wzięcie pod uwagę wszystkich aspektów które mają wpływ na życie mieszkańców naszego
miasta i osób tu pracujących dojeżdżających spoza miasta.

6 Opinia:
 0  0

Dzień Dobry,zwracam się z prośbą o nie poszerzanie strefy płatnego parkowania. Jestem jedną z licznych osób, które
dojeżdżają codziennie do pracy z poza Sochaczewa. Nie jestem w stanie dopłacać dodatkowo za abonament
miesięczny. Na chwilę obecną jest już mało miejsc parkingowych, które nie obejmują strefy płatnego parkowania.
Proszę o pozytywne rozpatrzenie prośby mojej i nie tylko.

7 Opinia:
 0  0

Dzień dobry. Na co dzień pracuje w centrum miasta. Nie zgadzam się na powiększenie strefy płatnego parkowania.
Codziennie dojeżdżam samochodem, ponieważ rozkład jazdy autobusów nie pasuje do moich godzin pracy.

8 Opinia:
 0  0

Witam, Szanowni Państwo w związku z tym, że codziennie dojeżdżam do pracy do Sochaczewa i parkuję w strefie o
którą chcecie poszerzyć płatne parkowanie nie zgadzam się na to - z uwagi na bardzo duży koszt proponowanej
opłaty i zbyt mało miejsc parkingowych. Płatne parkowanie to przede wszystkim zyski dla miasta (kolejny podatek) i
utrudnienia dla mieszkańców - bo też muszą płacić i dla pracujących tu osób. Nie należę do tych kierowców którzy
zastawiają mieszkańcom ich garaże i drogi wjazdowe , szanuję ich własność i również oczekuję tego od władz miasta
aby uszanowali osoby pracujące w tym mieście i na rzecz tego miasta. Jeszcze raz - nie zgadzam się.
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9 Opinia:
 0  0

Dzień dobry. Na co dzień pracuje w centrum miasta. Nie zgadzam się na powiększenie strefy płatnego parkowania.
Codziennie dojeżdżam samochodem, nie mam innego środka komunikacji na dojazd do pracy.

10 Opinia:
 0  0

Rozszerzenie strefy płatnego parkowania jest bardzo niekorzystne dla osób dojeżdżających samochodem do pracy w
centrum naszego miasta. Opłacenie miesięcznego abonamentu w strefie płatnego parkowania + wzrost cen paliw
będzie dużym wydatkiem w miesięcznym budżecie rodziny. Komunikacja miejska w Sochaczewie sukcesywnie
zmniejsza ilość kursów autobusów, np. od ulicy Płockiej w której pobliżu mieszkam - w tej chwili nie ma żadnej
komunikacji, a nawet jak była linia nr 9 to było tylko kilka kursów dziennie - do tego jeszcze kurs przez Kuznocin co
wydłuża znacznie czas dojazdu do ul. Płockiej. Rozszerzenie strefy parkowania spowoduje parkowanie samochodów
na osiedlach mieszkaniowych, na chodnikach i w innych miejscach do tego nie przeznaczonych. W naszym mieście
brakuje nowych miejsc parkingowych, a rozszerzenie strefy płatnego parkowania nie zlikwiduje problemu braku
miejsc, a wręcz go pogłębi ponieważ każdy będzie szukał bezpłatnych miejsc parkingowych. Rozumiem problem
braku miejsc pod sklepami w centrum miasta, ale nie można zapomnieć o innych osobach pracujących w bankach,
ZUS-ie, poczcie, sklepach, itp. którzy muszą gdzieś parkować, a których zarobki nie są tak wysokie, żeby było ich
stać na wykupienie miesięcznego abonamentu. W mniejszych miastach np. w Łowiczu odchodzi się od miejsc
płatnego parkowania. Sochaczew to nie jest tak duże miasto jak Warszawa. Uważam, że obecna strefa parkowania
jest wystarczająca, wokół ważniejszych instytucji w naszym mieście są takie strefy wyznaczone. Podsumowując
proszę o nie rozszerzenia strefy płatnego parkowania o nowe ulice wskazane w projekcie uchwały przewidzianej do
podjęcia na najbliższej sesji rady.

11 Opinia:
 0  0

Witam nie zgadzam się z pomysłem strefy płatnego parkowania ponieważ mieszkam poza Sochaczewem ,a dojazd
środkami komunikacji miejskiej jest bardzo okrojony. Godziny mojej pracy nie zgrywają się z aktualnym rozkładem
jazdy autobusów. Zwłaszcza w godzinach porannych podczas przebudowy dróg jakie w czasie obecnym trwają.
Dlatego jestem zmuszona poruszać się własnym środkiem transportu.

12 Opinia:
 0  0

Dzień dobry. Mieszkam poza Sochaczewem i codziennie dojeżdżam do centrum miasta do pracy. Nie zgadzam się z
rozszerzeniem płatnej strefy parkowania.

13 Opinia:
 0  0

Witam, jestem za nie rozszerzeniem strefy płatnego parkowania, ponieważ codziennie dojeżdżam do pracy, która
mieści się w centrum miasta -Reymonta. Moje zarobki nie pozwolą na wykupienie miesięcznego abonamentu.

14 Opinia:
 0  0

Dzień dobry. Pracuję w centrum Sochaczewa, mieszkam poza Sochaczewem i w związku z tym dojeżdżam codziennie
samochodem. Nie stać mnie aby wykupić bilet miesięczny. W związku z tym nie zgadzam się aby strefa płatnego
parkowania została rozszerzona. Pomyślcie o wszystkich dojeżdżających do pracy z poza Sochaczewa.

15 Opinia:
 0  0

Witam, chciałam prosić o informacje odnośnie ul. Batorego ( w części między ul. Narutowicza a Warszawską) . Jak
UM zapatruje się na utrzymanie porządku na tejże ulicy, skoro dookoła ulice zostaną objęte strefą płatnego
parkowania ?Dodam ze w obecnym momencie ulica (jak i chodnik po prawej stronie a czasem tez i lewej) służy za
parking osobom przyjeżdżającym do centrum na zakupy, do pracy - co mocno utrudnia mieszkańcom ulicy dojazd do
posesji czy zaparkowanie pod własnym domem w celu chociażby rozpakowania lub zapakowania własnego pojazdu.
Samochody parkują na chodniku, w bramach, zastawiają i blokują wejścia do posesji. Skutkuje to permanentnymi
awanturami, wzywaniem policji, która nie zawsze zdąży dojechać na interwencje. Typowa walka z wiatrakami,
błędne koło i tak codziennie…W przypadku okolicznej strefy PP na pewno nasili się jeszcze bardziej ten problem,
generując jeszcze większe, nie potrzebne emocje. W imieniu swoim oraz mieszkańców dodam ,iż zdajemy sobie
sprawę ze mieszkanie w centrum ma swoje plusy i minusy…i nie mamy nic przeciwko aby strefa PP była
rozszerzana. Jednakże jako mieszkańcy tego miasta, płatnicy podatków mamy prawo posiadać tez własną strefę
komfortu. Prosimy o odpowiedz.


